
Ntc

FLS
(,
i$

Ì-

è
PRËFEITURA MUN ICI PAL ÞE

TTA,Tîf,Nç.Á'* Cfrnstruincj6 novÕs caminlìos 
-

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: CONCORRENCIA PUBIICA Ne 2022.00.004

cpRp. objeto coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REGTSTRO DE PREçOS PARA CONTRATAçÃO DE

FORNECTMENTO DE SERVTçO DE ESTRUTURA DE EVENTOS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUN|CíP¡O DE ITAITINGAICE. ., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:

JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP., inscrita no CNPJ Ne 07.188.838/0001-08,

Vencedor DOS LOTES: OL;Q2; 03;04;05;06; 07;09 e 10, perfazendo um ValorTotal R$6.145.221,29 (Seis

milhões cento e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais vinte e nove centavos), conforme mapa

de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e

consolidada - ALVARO RODOLF FORTE; CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES MARTINS; MARIA GORETTI

MARTINS FROTA; ANTONIO VERANILSON MATIAS DA SILVA; JOSE INACIO SILVA PARENTE; JASIEL SIQUEIRA

NUNES MACHADO; ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA - ORDENADORES DE DESPESAS - SECRETARIA

DE CULTURA E TURISMO; GABINETE DO PREFEITO; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE SAÚDE;

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DA

JUVENTUDE E ESPORTE E SECRETARIA DE ASSISTÊruCIN SOCIAL DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 11de Novembro de2022

de

Itttt0faååatalla

P dente da

Ë Av. Cel. Virgllic T8vora, 1710, Itaítinga'Ce

ç {85} 3377*1361

lalatrüataltaa'

. CPL

ffi$ prefellura,.@ítaitinga,ce.gov.br

{3 wwrry.itaitinga.ce.gov.br



q

J'

;tæ¿

.o

ilt
.-t

V
,ù

'b',1!.,i



EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Servidor Municipal HIDERVAL DA SILVA SOUSA Matrícula No 0103136 da Prefeitura Municipal de lta
publicar o Extrato do Contrato no 13.22.11.07.00'l do Processo Administrativo de Adesåo a Ata de Registro n0

13.22.11.07.001, tendo como obleto Aquisição de Ambulância, destinado a Secretaria de Saúde do Mu

Itaitinga/CE.
de

Contratante: Secretaria de Saúde - Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE. Contratada: GEARA DIESEL S/A -

63.388.44110001-22 Valor Global do Contrato: R$ 356.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E
REAIS). Dotação Orgamentária: As despesas decorrentes das contrataçöes que poderão advir desta licitação a

conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Saúde, sob a
seguinte dotagão orçamentária:13.02.10.122.0111.2.088.0000 Elemento de Despesas:4.4.90.52.00. Fonte de Recursos:
1 .500.0000.00 . Recursos não vinculados de lmpostos e 1.632.0000.00 . Transferências do Estado referentes a Gonvênios e

outros Repasses vinculados à Saride. Fundamentação Legal: AÅgo 22 do Decreto Federal no 7 .89212013, considerando as
disposigöes da Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, considerando ainda, a Lei no 8.666/93, alterada e consolidada.
Vlgêncla do Gontrato: O prazo de vlgêncla ocorrerá a pañlr da data de asslnatura do contrato até 31 de dezembro de2022,
com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo inlclo e vencimento em dia de expediente, devendo -
se excluir o primeiro e incluir o último. Assina pela Contratante: GELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES e Asslna pela
Contratada: IVES MORAES DE CASTELO BRANCO e MARCELO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ltaitinga/CE, 1l de novembro
de 2022. HIDERVAL DA SILVA SOUSA Servidor Municipal Matrícula No 0103136

.- Aviso de Exlrato do Gontrato : 13;22.t1.10,O0112022

coNcoRRÊNcn PÚBLtcA No 2022.00.002 GPRP

EXTRATO DE CONTRATO No 13.22.11.10.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARTA DE SAUDE E A EMPRESA PMG CONSTRUÇÃO e lOCnçÃO LTDA CNPJ
no 21.264.939/0001-33. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA
MANUTENçÃO pReVeNTVA, CORRETTVA E REFORMA DE PRÉDIOS PUBLICOS DE INTERESSE
DAS DTVERSAS UNTDADES GESTORAS DO MUNlClplO Oe FAITINGA/GE, conforme projeto básico e
demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÄO LEGAL: Conforme Concorrência Pública n" 2022.00.002
CPRP, Ata de Registro de Preços no 2022.00.002, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo
Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$800.000,00 (Oitocentos mil, reais). ORIGEM DOS

RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contrataçäo serão pagas com recursos oriundos do
Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 1301.10.122.011L2.089.0000. Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00. Fonte de Recursosa1.5OO.OOO0.00. PRAZO E EXECUçAO: lZ (doze) meses a partir da data
da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do aft.57, ll da Lei 8.666/93. O prazo paraa completa
execuçäo das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 360 (Trezentos e sessenta) dias,
DATA: ITAITINGA/CE, 10 dC NOVEMbTO dE 2022. SIGNATAROS: CELSO HENRIQUE MARTINS
RODRIGUÊS e José Randal de Mesquita Neto

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO

EsrADo Do cEAR.A - pREFEtTuRA MUNtctpAL DE trAtlNGA . Avtso DE ADJUDIcAçAo E HoMoLocAçÃo.
Modatidade: coNcoRRENctA PUBLtcA No 2022.00,004 CPRP. Objeto CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REGISTRO DE
pREços PARA coNTRATAçÃo DE FoRNEctMENTo DE sERVrço DE ESTRUTURA DE EVENToS DE INTERESSE DE

DIVERSAS SECRETARTAS DO MuNlclp¡o oe ITAITINGA/CE., conforme ProJeto Básico e demais Anexos do Edital.
Empresa Vencedora: JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçÕES E EVENTOS LTDA EPP,, inscrita no CNPJ No

07.i88.838/0001.08, Vencedor DOS LOTES: 0l; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 09 e 10, perfazendo um Valor Total R$6'145,221,29
(Seis milhöes cento e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais vlnte e nove centavos), conforme mapa de preços
ànexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licltação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolldada - ALVARO RODOLF

FORTE; CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES MARTINS; MARIA GORETTI MARTINS FROTA; ANTONIO VERANILSON

MATIAS DA SILVA; JOSE INACIO SILVA PARENTE; JASIEL SIQUE¡RA NUNES MACHADO; ERIVANDA NOGUEIRA DE

soUSA SERPA - ORDENADORES DE DESPESAS . SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO; GABINETE DO PREFEITO;

sEcRETARtA DE EDUCAçÃO; SeCReTARTA DE SAITDE; SECRETARIA DE AGRICULTURA, PEC!!R|| F_lF!Cn;
gEçRETARIA DE INFRAESTRUTURA; SEcRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE E SECRETARIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL DO MUNIC¡p¡O DE ITAITINGA. ltaltlnga, Ceará, em 11 de Novembro de 2022. Franclsco Arnaldo Braslleiro
Presidente da Gomissão Gentral de Licitação

AV|SO DE ADJUDTCAçÄO E HOMOLOGAçÃO

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF: *ï€6.2i.r";;""H,rffi1i3í,1å;?3;i1;.'f,.,:ijl$;J:ir'rt1r'¿,9|S 

ffi

'l
-l
è

/

aD0M www,italtl nga.ce. gov.br 4t6


